Talem finem isti bello imposuit (1385). postea cum Emanuel, regis Graecorum filius, Macedoniae Thermam, quam Thessalonicam nominant, regens, et auxilium nactus, deprehensus esset Pherris urbi insidias struere resque novas contra Amuratem moliri, missa Charatine, potentissimo viro et militari scientia nulli postponendo, ei praecipit ut Thermam occuparet, nec reverteretur, nisi adducens filium Ioannis regis vincatum. his quidem Charatinas efficiendis praincipue intentus erat. Emanuel cum praesentiret urbem non posse sustinere Charatinis vires, cum alioqui urbis res essent comminutae nec quicquam boni prae se ferrent (nam contumeliosius illum tractabant quam fieri par erat, viro maxime infensi) quapropter animo agitabat quam ocyssime mari contendere ad patrem. pater autem missu nuntio cum edixisset ut alio quam ad se diverteret, quasi eum non amplius excipere auderet, Amuratis metu, statuit ire ad Amuratem, huncque suppliciis fatigare, ut sibi admissorum impunitatem concedat. Amurates cognito filium regis ad se venire, eius admodum gavisus est ge-

τόμενος τὸν βασιλέως παῖδα ἐπ' αὐτὸν ἀφικνεῖσθαι ἡγάσθη τε V. 19
αὐτὸν τῆς γενναιότητος, καὶ ἀπαντήσας ἢ πρότερον εἰώθει
ποιεῖν αὐτῷ ἐπελαύνοντι ἔπειτα προσεῖπε, καὶ ἐπισχόντι
βραχὺ οὕτω διελέχθη. [μετὰ δὲ ταῦτα προσγελάσυς αὐτῷ
δὲλεγε τοιάδε.] “ὦ παῖ βασιλέως, ὡς μὲν σὺν δίκῃ τῇ ἐμῇ
χώρᾳ νῦν, πρότερον δὲ ὑμετέρᾳ οὕσῃ ἐπιβουλεύων ἔλλως,
καὶ ταῦτα ὅσα διεπράξω σὺν δίκῃ διαπεργαμένος εἶης, ἐπι-
σταμένῳ μοι ταῦτα ἔστι, καὶ ἡδη συγγνώμην σοι παρεχόμε-
νος ἐν τῷ παρόντι, ὅρα μὴ εἰσαῦθις ἀλῷς τοιοῦτον ἐς ἐμὲ P. 24
10 καὶ τὴν ἐμὴν ἀρχὴν διαπραττόμενος εἶης. ἐμέ τε γὰρ καὶ
θεὸν ἄμα τὸν τοῦδε κηδόμενον, ἀποδεμειχῶς ἡδη φανλότατά
σε δὴ διαγενόμενον· ὡς ταῦτη ἄμεινον ἔχει γενόμενος, ἐφ'
ὑμῖν τὰ τῆς Εὐρώπης πράγματα.” “ἄλλ’ ἐγώ,” ἐφη ἐκεῖνος,
“καὶ θεὸν αὐτὸν παρὰ σοῦ ἢ ἔχει ὡς ἄριστα διαινοντα αἱ-
15 σοθόμενος ἦτα ἐπὶ σέ, ἐν τοσαύτῃ αἰτίᾳ γενόμενος, ὡς ἂν μοι
ἐπιτηδείως σχοίης ἐφ' οἷς πεπλημμέληται μοι ἐπὶ σὲ καὶ τὴν
σὴν βασιλείαν.” οὕτω δὲ καὶ Ἀμουράτης συνέγνω τε αὐτῷ
τὴν ἀμαρτίαν, καὶ τῷ πατρὶ αὐτοῦ ἐπιπέμπων ἐκέλευε τὸν
παῖδα αὐτοῦ δέχεσθαι· ὁ δὲ ἐποίει τε ἢ ἐνετείλατο, καὶ τὸν B
20 παῖδα αὐτίκα προσίετο ἐς Βυζάντιον. Χαρατίνης δὲ τὴν τε
Θέρμην παραλαβὼν καὶ τὸν ἔνναφεστῶτας δουλωσάμενος
μέγα εὐδοκίμει παρ' Ἀμουράτη, καὶ πρόσθεν μέγας ὥν παρ'
αὐτῷ καὶ μέγιστον δυνάμενος.

3. ἐπισχῶν τι Η 12. γενόμενα ἐφ' ἡμῖν Η 14. περὶ? et
τοιού διαιτῶντα? 15. σὲ] δε P 19. ἢ] οἱ P, οἵα II 20.
τὴνδε P

nerosa indole. cui cum processisset, ut antea consueverat, obviam, primo eum allocutus est. deinde paulisper silentium tenentem, cum eum reprehendisset, residenti ore sic locutum esse accepimus. “o fili regis, iure quidem convinceris, quod regioni nostrae, antea vestrae, insidiatus sis; et quaecunque feceris, iuste te fecisse compertum habeo. nunc autem cum tibi praeteritorum veniam impertiari, cave deinceps talia adversus me meunque regnum coneris. mihi enim et huius rei curatori deo satis declarasti te pessimum esse factum. itaque ubi melior nunc factus fueris, etiam res Europae sub vobis melius sunt habituræ.” “at ego” inquit ille, “sciens deum omnia quam optime agere, ad te veni tot criminibus irretitus, rogaturus veniam eorum quae in te regnumque impie commisi.” his dictis veniam dedit Amurates; et ad patrem suum eum remittens, iussit ut filium cum bona gratia susciperet. qui imperata faciens filium illlico admittebat Byzantium. Charatines occupata Therma, et defectoribus in servitatem redactis, plurimum gloriae invenit apud Amuratem, cum antea multum, nunc plurimum apud eum polleret.